[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	16 июня 2011 года
	№ 827

	О создании межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту и об утверждении положения о межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 1999 года N 1318 "О совершенствовании деятельности Правительственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту", постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2001 года N 50 "О Правительственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту", постановлением Правительства Нижегородской области от 14 февраля 2006 года N 40 "Об утверждении областной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту", в целях активизации работы по борьбе с наркоманией в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию наркотическими средствами и их незаконному обороту согласно приложению № 2.

3.Считать утратившими силу:
3.1.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 22 января 2007 года № 4 «Об утверждении положения о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».
3.2.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 04 декабря 2008 года № 71 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления района от 22.01.2007 года № 4».
3.3.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 14 января 2009 года № 2 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления района от 22.01.2007 года № 4».

3.4.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 29 сентября 2009 года № 645 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления района от 22.01.2007 года № 4».

3.5.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 16 января 2010 года № 160 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления района от 22.01.2007 года № 4».
3.6.Постановление главы местного самоуправления Воскресенского района Нижегородской области от 09 ноября 2010 года № 1491 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления района от 22.01.2007 года № 4».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района         В.В. Привалов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от 16 июня 2011 года № 827
Состав межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

	Привалов Вадим Васильевич
	-
	глава администрации района, председатель комиссии

	Котов Вадим Владимирович
	-
	начальник 5 отдела оперативной службы управления ФСКН России по Нижегородской области, подполковник полиции, заместитель председателя комиссии

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	первый заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии

	Боков Антон Юрьевич
	-
	специалист 1 категории, юрисконсульт администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Большакова Татьяна Юрьевна
	-
	Заведующий отделом культуры администрации района

	Голицына Любовь Ивановна
	-
	главный врач МУ Воскресенская ЦРБ

	Грачев Александр Николаевич
	-
	главный редактор МУ «Редакция газеты «Воскресенская жизнь»

	Зайцев Сергей Владимирович
	-
	заместитель начальника ОВД по Воскресенскому району

	Зайцева Светлана Александровна
	-
	главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП администрации района

	Кудрявцев Николай Александрович
	-
	главный специалист по спорту сектора молодежной политики и спорта администрации района

	Смирнов Николай Николаевич
	-
	врач-нарколог МУ Воскресенская ЦРБ

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района

Приложение № 2
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от 16 июня 2011 года № 827
Положение о межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение о межведомственной комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту (далее - Комиссия) определяет цели и задачи, компетенцию, полномочия, порядок ее формирования и работы.

1.2.Комиссия является органом, обеспечивающим согласованные действия администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация района), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций в решении задач, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области и настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1.Участие в формировании и проведении государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – район).

2.2.Обеспечение взаимодействия с органами исполнительной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, предприятиями и организациями по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

2.3.Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по вопросам совершенствования законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, определение приоритетных направлений в данной сфере.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1.Разрабатывает систему мер по реализации государственной политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории района.

3.2.Рассматривает вопросы, связанные с реализацией Федерального закона от 08.01.1998 N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах".

3.3.Обеспечивает комплексный анализ ситуации, связанной со злоупотреблением наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконным оборотом, складывающейся на территории района.

3.4.Разрабатывает меры по реализации целевых программ по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, обеспечивает координацию действий исполнителей программных мероприятий.

3.5.Осуществляет согласование плана мероприятий программ на очередной финансовый год.

3.6.Определяет конкретных исполнителей программных мероприятий.

3.7.Анализирует эффективность деятельности по реализации программ.

3.8.Вносит предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на проведение мер по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, в том числе по квартальному распределению финансовых средств, предусмотренных бюджетами программ.

3.9.Выдает рекомендации по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, организациям и иным заинтересованным лицам.

3.10.Организует проведение экспертизы издаваемых информационно-методических материалов и полиграфической продукции по проблемам профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами.

4. ПРАВА КОМИССИИ

4.1.Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также предприятий, организаций и учреждений информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.2.Заслушивать на заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также предприятий и организаций по вопросам, касающимся противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, исполнения мероприятий программ.

4.3.Создавать при необходимости рабочие группы из представителей администрации района, специалистов, представителей муниципальных, иных учреждений и общественных объединений для оперативной и качественной подготовки документов и решений в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

4.4.Вносить в установленном порядке предложения по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, требующим решения администрации района.

5. СОСТАВ КОМИССИИ И РЕГЛАМЕНТ ЕЕ РАБОТЫ

5.1.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района.

5.2.Комиссию возглавляет председатель, который организует ее работу и ведет заседания. При отсутствии председателя Комиссию возглавляет его заместитель.

5.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, согласованным и утвержденным председателем.

5.4.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца, считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Дату, повестку дня заседания и порядок проведения определяет председатель Комиссии.

5.5.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. Комиссия информирует граждан через средства массовой информации о вопросах, рассматриваемых на заседаниях, и принятых решениях.

5.6.На заседания Комиссии могут приглашаться представители организаций, общественных объединений, не входящих в состав Комиссии.

5.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на секретаря комиссии.

5.8.Секретарь Комиссии осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии, необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям, оформляет протоколы заседаний, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.